值班主任：张媛媛 编辑：封敏 美编：王蓓 校对：刘辉  2024年4月2日 星期二09

浃浃浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃

浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃
浃

浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃浃

●遗嘱咨询 ●自书遗嘱

●打印遗嘱 ●代书遗嘱

遗赠扶养协议

遗嘱保管 遗嘱监督执行

遗嘱变更 温情留言

●代办继承过户代写诉状

●网上立案文书起草

 家事纠纷调解

我们搬迁啦
——— 位置改变，服务不变———

  尊敬的新老客户，您好！感谢
您长期以来对我们的支持，由于公
司发展所需，现将公司搬迁至虞河
路大虞文化村主商业街路北3号门
头(附属医院西门正对面)
  由此给您带来不便，敬请
谅解！

服务项目

广告

地址：虞河路大虞文化村主商业街路北3号门头(附属医院西门正对面)电话：0536-8125353  13361552127 闫主任

  距离巴黎奥运会仅剩不到4个月，法国正在为确
保女性在奥运会期间的安全铺平道路。
  据法新社近日报道，数据显示，81%的法国女
性曾在公共场所遭遇过性骚扰。法国民众担心，奥
运会期间，随着来巴黎的人数增多、酒精饮料消费
量上涨，性骚扰的可能性也会增大。为此，法国一
款防止性骚扰的软件“女生联谊会”近日与警方展
开合作。
  “当你感觉不安全时，可以向同样下载了该软
件的群友发出警报。”该软件的创立者特里亚尔介
绍，“群友接到警报后可与警察或宪兵联系，后者
可更好地确定群友的呼救，并在他们获得的详细信

息帮助下迅速采取行动。”目前，该软件已有9万人
注册使用，每个人的身份都已通过核查。
　　另一款免费安全应用软件Umay也在与警方合
作，这款软件最大的优点是确定了自2019年以来的
各种“安全地点”。当人们感受到威胁时，可以使
用软件搜索最近的安全地点躲避。
　　目前，Umay软件已有7.5万人下载使用，它还与
法国彩票经营机构FDJ签署合作协议，目的是在奥
运会开幕前尽可能多地把出售烟草、报刊的酒吧变
成“安全地点”，并让那里的员工接受安全培训。
  此外，Umay还和巴黎奥组委合作，通过培训加
强志愿者在性别歧视和性暴力方面的辨别力。

巴黎在奥运期间用手机软件防性骚扰

  记者从湖南省衡阳市南岳区林业部门获悉，南
岳树木园的工作人员日前在开展“南岳衡山模式植
物的收集与栽培”项目野外调查时，通过形态性状
研究分析，再次发现了在南岳衡山匿迹了65年的毛
柄金腰（左图）。
　　“这次我们是在祝融峰下面的一条山谷溪沟边
发现了该物种，正逢花期，一簇簇开着白色花的小
草散生于溪沟草丛间，这让我想起了苦苦寻找多年
的毛柄金腰，经过仔细核对确定是个重大发现。”
此次毛柄金腰的发现者南岳树木园高级工程师夏江
林说，“该株群约30株，数量十分稀少。”中南林
业科技大学教授喻勋林也确认了这次发现。

毛柄金腰时隔65年再度现身南岳衡山

  近日，在海瑞得拍卖行举办的好莱坞电影道具
拍卖会上，经典电影《泰坦尼克号》中的救命门板
拍出近72万美元（约合人民币520万元）的价格，
成为这次成交价最高的电影纪念品。按照拍卖会的
官方说法，这“实际上是邮轮头等舱休息室入口上
方那道门框的一部分”。
  长期以来围绕这块门板的话题，一直都为全球
《泰坦尼克号》影迷所喜闻乐见。影片结尾(上
图），那块木板真的载不动杰克和罗丝两个人吗？
2022年时，为庆祝影片上映25周年，导演卡梅隆和
美国国家地理频道合作拍摄纪录片，模拟再现当时
场景，得出结论：只要两人都能保持上半身趴在木
板上，最终应该都有可能获救，即便杰克有可能会
体力不支，但如果罗丝能把自己的救生衣脱下来交
给杰克穿上的话，应该也能帮助他坚持几个小时，
直至救援来到。

《泰坦尼克号》中的门板

拍出近72万美元

　　英国伯恩茅斯镇一名
74岁的救生员近日因长达
58年的工龄创下吉尼斯世
界纪录，成为目前世界上
服务时间最长的水上救
生员。
　　该男子叫克里斯·刘
易斯（右图），16岁便开
始在多塞特郡度假村的海
滩上担任救生员。几十年
来，他执行了数百次救援和数千次救生员巡逻。他
还是英国皇家救生艇协会（RNLI）的一员。
　　虽已年过七旬，刘易斯仍保持着出色的体能。
RNLI对救生员要求7.5分钟内游完400米，其中前200
米须3.5分钟内游完。刘易斯不仅轻松达标，而且
冬天时还能在不穿潜水衣的情况下，在海中游
3000米。
　　刘易斯的妻子也是一名救生员，至今工作已有
50年。他们的两个孩子也曾担任过救生员，而如今
两人的孙子们也正在接受培训。“既能在海滩上工
作，又可以帮助他人，世界上还有比这个更好的工
作吗？”刘易斯说。

英国74岁水上救生员

工龄58年创吉尼斯纪录

本报综合新华社等报道

  冰雪逐渐消融，万物日益复苏，期盼已久的春天如约而至。在新疆新源县则克台北山坡
上，顶冰花悄然绽放。似雪如霜，迎风傲立，一朵朵、一簇簇破雪而出，向人们传递着春天最浪
漫的讯息。顶冰花学名为白番红花，又称野百合，一般生长在海拔1200米至3000米的山坡及河
滩草地。图为顶冰花钻出泥土，一簇簇盛开。

野百合的春天